平成２９年４月２４日
通級指導教室設置校長  様
関 係 所 属 長  様
各教室指導担当者  様

              静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
                会 長（静岡市立番町小学校長） 大石 成伸

静岡市新任者講習会の開催について

新年度がスタートし、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、言語・

聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。
さて、本会では下記のとおり静岡市新任者講習会を開催いたします。言語・聴覚・発達障害教育は専門的な知識

や技能が要求されます。新任者にとってすぐに役立つ実践的な研修の機会となるよう計画いたしました。
つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 記

１  日  時  平成２９年６月１７日（土）  午後１時から４時まで

２  会  場  静岡市特別支援教育センター １階大会議室 中会議室
        〒420-0071  静岡市葵区一番町５０番地  ☎（054）273-1212

３   日  程  １：１５～ 受付

１：３０～２：１０ 「通級指導と静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会について」
                        講師 事務局長 静岡市立番町小学校 清水 直子

２：２０～３：５０  講義１「構音指導の基礎・スキルアップ講座」
         講師  静岡県立こども病院  鈴木 藍 先生

                   講義２「発達障害通級指導教室での指導」
講師  焼津市立小川小学校まなびの教室 森 亜矢子

４  参加申込  下の申込票にて５月１９日(金)までに、FAX・連絡便（静岡市内）・郵送のいずれかでお申し込

みください。
＜申込先＞ 〒420-0071静岡市葵区一番町５０番地

静岡市立番町小学校 通級指導教室  杉山めぐみ 行
 TEL/FAX (054)252-8800

５  そ の 他  公共の交通機関でおいでください。

６月１７日「静岡市新任者講習会」参加申込票     所属名 （             ）
                         連絡先℡（             ）

No 講習会参加者氏名 聴講希望 No 講習会参加者氏名 聴講希望
１  １・２ ４  １・２

２  １・２ ５  １・２

３  １・２ ６  １・２

ＦＡＸ ０５４－２５２－８８００